
– 1 – 

Zápis z jednání   
Valné hromady České kuželkářské asociace 
Datum: 24. června 2017 
Místo: Brno, hotel Myslivna, Nad Pisárkami 276/1 
 
Řízením jednání byl pověřen Hanuš Slavík, který rovněž převzal roli zapisovatele. 
 

Program 

1.  Zahájení 
2.  Volba mandátové, návrhové a volební komise 
3.  Zpráva o činnosti ČKA 
4.  Zpráva a hospodaření ČKA 
5.  Volba prezidenta ČKA 
6.  Volba viceprezidenta ČKA  
7.  Různé – diskuze 
8.  Závěr 

Zápis 

1. Zahájení 

Jednání zahájil prezident ČKA Petr Vaňura (14:01 hod.), který přivítal všechny přítomné. Poté oznámil, že 
prezidium ČKA pověřilo řízením VH Hanuše Slavíka. Ten vzápětí převzal řízení jednání. 

2. Volba mandátové, návrhové a volební komise 

Nejprve plénum jednomyslně schválilo návrh, že volby komisí proběhnou aklamací en bloc. 
Volby členů komisí probíhaly hlasováním en blok, hlasovalo se postupně o každé komisi jednotlivě. 

Mandátová komise Lukáš Hlavinka  
    Jaromír Hendrych 
    Libor Novák 
    Volba členů komise – 52 pro, 1 se zdržel 
    Komise zvolila svého předsedu, jímž se stal Libor Novák. 

Návrhová komise  Zdeněk Jaroš 
    Jindřich Svoboda 
    Lukáš Janko 

Volba členů komise – 52 pro, 1 se zdržel 
Komise zvolila svého předsedu, jímž se stal Zdeněk Jaroš  

Volební komise  Jan Bernatík 
    Zdeněk Toman 
    Renata Šimůnková 
    Tomáš Valík 
    Alena Holubová 

Volba členů komise – 52 pro, 1 se zdržel 
    Komise zvolila svého předsedu, jímž se stal Tomáš Valík 

Poté následovala zpráva Mandátové komise, kterou přednesl její předseda Libor Novák: 
Přítomni jsou 53 delegáti z 53 pozvaných, tedy skvělých 100 %. 
VH ČKA je usnášeníschopná. 

3. Zpráva o činnosti ČKA 

Zprávu přednesl prezident ČKA Petr Vaňura. 
Stručně shrnul práci jednotlivých komisí.  



– 2 – 

Připomněl úspěchy našich reprezentantů, především pak naše mistry světa a vítěze Světového poháru (KSR). 
Dále zmínil soutěže řízené STK a mistry republiky družstev a vítěze Poháru ČKA. Poté následoval výčet soutěží 
mládeže (KM). V další části zprávy zmínil i práci ostatních komisí TMK, MMK, KR a TK. 

4. Zpráva o hospodaření ČKBF 

Zprávu přednesla viceprezidentka ČKA a předsedkyně Ekonomické komise Naďa Dobešová. 

5. Volba prezidenta ČKBF 

Vlastní průběh voleb řídil předseda volební komise Tomáš Valík. 
Volby proběhly v souladu s volebním řádem jako tajné. Volební komise vydala hlasovací lístky, delegáti je po 
příslušné úpravě vhodili do zapečetěné urny a členové volební komise je poté spočítali. 
Nejdříve proběhla volba prezidenta ČKA. 
Po sečtení hlasů vyhlásil předseda Volební komise Tomáš Valík výsledky. 
Vydány 53 hlasovací lístky, vráceny 52 platné hlasy. 
Výsledky: Jiří Jančálek     31 hlas (58,5 %) 
  Petr Vaňura   17 hlasů (32,1 %) 
  Petr Dobeš   4 hlasy (7,5 %) 

Prezidentem ČKA byl již v 1. kole zvolen Jiří Jančálek. 

6. Volba viceprezidenta ČKA 

Následovala volba viceprezidenta ČKA stejným způsobem jako volba prezidenta. 
Před vlastní volbou oznámil řádně přihlášený kandidát Pavel Mecerod, že stahuje svou kandidaturu.  
Po sečtení hlasů vyhlásil předseda Volební komise Tomáš Valík výsledky. 
Vydány 53 hlasovací lístky, vráceno 46 platných hlasů. 
Výsledky: Vladimír Sedláček  46 hlasů (86,8 %) 

Viceprezidentem ČKA byl zvolen Vladimír Sedláček. 

7. Různé – diskuze 

Naďa Dobešová Poděkovala celému VV za spolupráci během funkčního období. 

Hanuš Slavík Rovněž poděkoval VV ČKA za práci z pozice ČKBF. 

Petr Vaňura Poděkoval za práci celému VV během celého funkčního období a konstatoval, že mu bylo 
ctí stát v čele ČKA a vyjádřil víru, že bude i nadále moci přispět k rozvoji kuželkářského 
sportu.  

Jaromír Hendrych Apeloval na urychlení založení Krajských svazů. 

Jiří Jančálek Poděkoval Petrovi Vaňurovi za 4 roky práce a stejně tak celému VV ČKA. Dále poděkoval 
sekretariátu. Apeloval především na spolupráci a týmovou práci. Vyzval plénum 
k návrhům kandidátů do VV ČKA. Informoval také o svolání Výkonné rady na podzim. 

8. Závěr 

Předseda Návrhové komise Zdeněk Jaroš přednesl návrh usnesení, o kterém bylo ihned hlasováno.  
Výsledek hlasování: přijato jednomyslně (100 % hlasů). 
Text usnesení je v příloze zápisu. 
 
Řídící jednání Hanuš Slavík poděkoval všem účastníkům VH ČKA a ukončil Valnou hromadu v 15:41 hod. 
 
Zapsal: Hanuš Slavík 
 
Brno 24. 6. 2017 
 
 
 
 
 



 

Usnesení  
Valné hromady České kuželkářské asociace 
ze dne 24. 6. 2017  
 
Valná hromada ČKA 
 

• Schválila - Program jednání 

- Zprávu o činnosti ČKA 
 

• Vzala na vědomí - Zprávu o hospodaření ČKA. 

- Zprávu Mandátové komise: 
     Účast 53 delegátů z 53 pozvaných = 100 % 
 

• Zvolila - Prezidenta ČKA    – Jiří Jančálek  (r.č. 540720/0612) 
- Viceprezidenta ČKA  – Vladimír Sedláček (r.č. 630111/0695) 

 

• Uložila - Žádné úkoly nebyly uloženy 

 
 
Předseda návrhové komise: Zdeněk Jaroš, v.r. 
 
 
Brno 24. 6. 2017 
 
 
 
 Jiří Jančálek        
 Prezident ČKA        


